
 

 
 

 

 

 

Të dhënat kryesore të projektit DSP II - 23 zbatuar nga QKSGJ 

Emri i projektit: “Përmirësimi I Llogaridhënies Institucionale për zbatimin e Ligjit për Barazi Gjinore” 

Zbatuar nga:  
Partnerët nëse ka: 

Qendra Kosovare për Studime Gjinore (QKSGJ) 
 

Fushat prioritare 
të DSP-së: 

1.1; 1.3; 1.6  

Qëllimi i projektit: Avansimi i llogaridhënies institucionale për zbatimin e Ligjit për Barazi Gjinore 

Rezultatet e 
projektit: 

1. Përfshirja e gjyqësorit në ndëshkimin e mos zbatimit të Ligjit për Barazi Gjinore; 
2. Ngritja e një rasti gjyqësor kundër institucionit publik për shkelje të Ligjit për Barazi Gjinore; 
3. Institucionet publike, shoqëria civile dhe qytetarët të ndërgjegjësohen për rëndësinë e zbatimit të 

Ligjit për Barazi Gjinore. 

Aktivitetet 
Kryesore: 

1. Aktivitetet e përgjithshme të menaxhimit të projektit; 
2. Hulumtim për gratë në pozita vendimmarrëse në sektorin publik; 
3. Ngritja e rastit gjyqësorë kundër institucionit publik që ka performancën më të dobët të zbatimit të 

LBGj. 

Shtrirja 
gjeografike: 

Aktivitetet në nivel qendror implementohen në Prishtinë, të tjerat fokusohen në rajonin e Prizrenit. 
Përkatësisht, në komunat e Prizrenit, Dragashit, Mamushës, Malishevës, dhe Suharekës. 
 

Grupet e synuara: Gratë dhe vajzat, burrat, Kuvendet Komunale dhe Zyrtarët për Barazi Gjinore në nivel komunal, Agjencia 
për barazi gjinore, Qeveria. 
 

Buxheti i 
financuar nga 
DSP: 

24,912.94 EUR 

Bashkëfinancimi 
dhe shuma (nëse 
ka) 

N/A 

Personat 
Përgjegjës dhe 
kontaktet e tyre 
(e-mail, 
telefonat): 

Luljeta Demolli, Drejtoreshë Ekzekutive, luledemolli@gmail.com, +381 38 735 991; +377 44 234 022 
Dafina Prekazi, Projekt Menaxhere, prekazidafina@gmail.com, +381 38 735 991; +377 44 627 111  
Driton Parduzi, Zyrtar i Financave, driton.parduzi@gmail.com, +381 38 735 991; +.377 44 778 316 
 

Kontaktet e 
organizatës 
(adresa, e-mail, 
telefonat): 

Rr. “Nëna Tereza” 18/1, 10000, Prishtina, Kosova 
+381 38 735 991 
info@kgscenter.net  

Webi dhe rrjetet 
sociale të 
projektit: 

http://www.kgscenter.net/  
Facebook: https://www.facebook.com/QKSGJ/  
Twitter: https://twitter.com/KGSCenter  
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